

Protokół Nr XXV

z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 września 2020r.

W dniu 30 września 2020r. o godz. 16.00 w „Hali Sportowo - Widowiskowej” OKiS w Bierutowie przy ul. Kolejowej 7 odbyła się XXV sesja Rady Miejskiej. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka – Przybyłek. Lista obecności w załączeniu – obecnych 15 radnych.

Temat: Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2020r. Wyniki egzaminów ósmioklasisty w 2020r. Informacja o stanie technicznym placówek oświatowych i wykonanych remontach w okresie wakacji.

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
- 3.Uwagi do protokołów z sesji 30 czerwca 2020r. i 27 sierpnia 2020r.
- 4.Informacja Burmistrza Bierutowa z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.
- 5.Wystąpienie Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Bierutowie Pani Iwony Wiśniewskiej – Kocjan.
- 6.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia komunalnego Sołectwu Kijowice do zarządzania i korzystania.
- 7.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia komunalnego Sołectwu Zawidowice do zarządzania i korzystania.
- 8.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia komunalnego Sołectwu Strzałkowa do zarządzania i korzystania.
- 9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka 17/21 AM 31)
- 10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka 67/12 AM 31)
- 11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka 152/2 AM 1)
- 12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka 67/12 AM 31)
- 13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka 130/8 AM 23)
- 14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. (działka 7/13 AM 15)
- 15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.
- 16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego dla mieszkańców Miasta i Gminy Bierutów w zakresie zmniejszenia odpłatności zagospodarowania odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 2020-2022”.
- 17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie Bierutów na lata 2021-2023”.
- 18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok.
- 19.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2020-2038.
- 20.Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.

21.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.

22.Wolne wnioski.

23.Oświadczenia i informacje.

Ad.1.Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek w tym miejscu, otworzyła XXV sesję Rady Miejskiej w Bierutowie witając wszystkich przybyłych. Pani Przewodnicząca poinformowała w tym miejscu, że z dniem 23 września 2020r. wchodzi w życie przepisy ustawy „o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych” (Dz.U. 2019 poz. 848), które nakładają na nas obowiązek zamieszczania napisów na nagraniach z transmisji sesji dla osób słabosłyszących lub niesłyszących. W związku z powyższym, bardzo proszę o podnoszenie ręki do zgłaszania zabrania głosu jak również mówieni do mikrofonów.

Ad.2.W tym punkcie porządku obrad zgłoszone zostały następujące wnioski o zmiany w proponowanym porządku obrad sesji tj.:

- a) Burmistrz Bierutowa złożył wniosek o zdjęcie pkt. 4. porządku tj. *Informacja Burmistrza Bierutowa z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.*
- b) Wniosek Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zdjęcia pkt. 15 porządku tj.: *Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.* Treść wniosku w załączeniu do protokołu.
- c) Wniosek Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie o zdjęcie pkt. 16 tj.: *Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego dla mieszkańców Miasta i Gminy Bierutów w zakresie zmniejszenia odpłatności zagospodarowania odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 2020-2022”.*

Pan Burmistrz w tym miejscu poprosił o głos, mówiąc, co do uchwały przygotowywanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bierutowie w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, nie zabierze stanowiska, ale jeśli chodzi o uchwałę Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego dla mieszkańców Miasta i Gminy Bierutów w zakresie zmniejszenia odpłatności zagospodarowania odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 2020-2022”, to uchwała ta ma akceptację Rady Prawnego, więc unikałbym stwierdzeń, że owy projekt zawiera błędy. Pani Przewodnicząca na to, ale na posiedzeniu komisji te błędy zostały omówione wraz z Panią Kierownik MGOPS w Bierutowie. Pani Kierownik miała nanieść sugerowane zmiany powstałe w dyskusji na posiedzeniu komisji, a totalnie zmieniać ten projekt uchwały, w związku z czym ona nie może być poddana obradom rady. Pan Burmistrz dodał, ale rozmawiamy o pierwszym projekcie, bo taki jedynie podpisałem.

Po tym nastąpiło głosowanie nad złożonymi wnioskami:

Ad.a) Głosowanie imienne nad wnioskiem Burmistrza Bierutowa o zdjęcie pkt. 4. porządku tj. Informacja Burmistrza Bierutowa z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.b) Głosowanie imienne nad wnioskiem Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zdjęcia pkt. 15 porządku tj.: Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.c) Głosowanie imienne nad wnioskiem Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie o zdjęcie pkt. 16 tj.: Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego dla mieszkańców Miasta i Gminy Bierutów w zakresie zmniejszenia odpłatności zagospodarowania odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 2020-2022”: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.3.Protokołów z sesji z dnia 14 lipca 2020r. przyjęto bez uwag.

Ad.4.Informacja Burmistrza Bierutowa z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.

Ad.5.Wystąpienie Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Bierutowie Pani Iwony Wiśniewskiej – Kocjan. Tekst zawierające powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie padło ze strony Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie, jak w przyszłym roku będzie wyglądała sprawa transportu? Nie mamy gimnazjum, czy będzie to wyglądało jak do tej pory? Pani Kocjan, nie rozumiem pytania. Pani Przewodnicząca ponownie, chodzi mi o organizację transportu dzieci do szkół? Pani dyrektor CUW, teraz ten system jest optymalny i sprawdza się. Ponownie Pani Irena Wysocka – Przybyłek, pytam, ponieważ do mnie zgłosili się rodzice dzieci chodzących do szkół ponadgimnazjalnych. Pani Kocjan, ale my już za to nie odpowiadamy. Rodzic zapisujący dziecko do szkoły spoza obwodu zamieszkania otrzymuje taka informację, że może być sytuacja, że tego dowozu nie będzie. Pan Burmistrz po tym, ale Pani Przewodnicząca, mamy drugi rok gdzie już nie mamy gimnazjum. Obsługa samych obwodów jest trudna, bo wpływa to na cenę. Po likwidacji gimnazjum podjąłem decyzję, że pozostawiamy te autobusy. Po tym, chciałbym podziękować za dobra radę i wsparcie ze strony CUW. Wiele razy działaliśmy po omacku w myśl przepisów, ale czujność Pani Dyrektor sprawdziła się. Wszelkie działania CUW są koordynowane i omawiane ze mną, dodał.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady ogłosiła 10-cio minutowa przerwę.

Ad.6.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia komunalnego Sołectwu Kijowice do zarządzania i korzystania. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.7.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia komunalnego Sołectwu Zawidowice do zarządzania i korzystania. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.8.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w wyrażenia zgody na przekazanie mienia komunalnego Sołectwu Strzałkowa do zarządzania i korzystania. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Burmistrz Bierutowa w tym miejscu zgłosił autopoprawkę polegającą na poprawie błędu pisarskiego w § 2 projektu uchwały tj. zapis „Zasady rozliczania między Miastem i Gminą Bierutów a Sołectwem Zawidowice”, winien brzmieć „Zasady rozliczania między Miastem i Gminą Bierutów a Sołectwem Strzałkowa”. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały z wprowadzoną autopoprawką: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów (działka 17/21 AM 31). Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów (działka 67/12 AM 31). Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów (działka 152/2 AM 1). Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów (działka 67/12 AM 31). Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów (działka 130/8 AM 23). Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze

strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów (działka 7/13 AM 15). Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

~~**Ad.15.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.~~

~~**Ad.16.**Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego dla mieszkańców Miasta i Gminy Bierutów w zakresie zmniejszenia odpłatności zagospodarowania odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 2020-2022”.~~

Ad.17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie Bierutów na lata 2021-2023”. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiany projekt uchwały. Burmistrz Bierutowa w tym miejscu zgłosił autopoprawkę polegającą na wykreśleniu zapisu § 3 projektu uchwały tj.: „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 1 stycznia 2021r.”, a zastąpieniu go zapisem o brzmieniu: „Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2021r.”

Głosowanie imienne nad projektem uchwały z wprowadzoną autopoprawką za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Pan Piotr Baranowski dodał, że w uzasadnieniu do projektu uchwały wystąpił błąd edytorski polegający na tym, że pkt. 9 został powielony z poprzedniej uchwały. Po tym Burmistrz Bierutowa wprowadził autopoprawkę do przedstawionego projektu uchwały. Tekst autopoprawki w załączeniu do protokołu.

Głosowanie imienne nad wprowadzoną autopoprawką: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały z wprowadzoną autopoprawką: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.19.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2020-2038. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, ze względu na obszerność projektu uchwały, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponuję nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Szczegółowe informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji 30.09.2020r.

Ad.20.Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.

Pierwsze pytanie w tym punkcie padło ze strony radnego Mariusza Karakuły, Pan Burmistrz odbył spotkanie z Wicestarostą w kwestii planów inwestycyjnych, czy już coś wiemy? Pan Burmistrz, rozmowa była raczej inauguracyjna, ponieważ po raz pierwszy mamy dwóch członków w zarządzie starostwa. Tematem rozmowy były potrzeby infrastruktury drogowej oraz chodników przy drogach powiatowych. Na razie są to rozmowy na poziomie deklaratywnym. Przesłane zostało pismo z naszymi potrzebami, a teraz czekamy na projekt budżetu powiatu na 2021r. Dodał, nie stać nas na partycypowanie w kosztach w wysokości 50:50, a ponadto podkreśliłem również, to, że nie rozumiem dlaczego do tej pory tak się do tego podchodziło. To infrastruktura powiatowa. Radna Zadka Urszula po tym, zakończył się I etap remontu biblioteki w Zbytowej, kiedy Pan Burmistrz przewiduje dalsze etapy? Pan Burmistrz, kosztorys mamy na całość. Udało nam się w tym pierwszym etapie zrobić wejście do biblioteki, a w nowym budżecie na rok 2021 na pewno przewidzimy kolejne remonty. Celem jest przywrócenie tego budynku, dodał.

Ad.16.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.

Pani Irena Wysocka – Przybyłek w tym miejscu przedstawiła informacje dotyczące okresu międzysesyjnego tj.:

- W dniu 28.08.2020r. do Biura Rady wpłynęło zapytanie radnej Ireny Wysockiej – Przybyłek w sprawie zmian sposobu odbioru odpadów z lokali komunalnych.
- W dniu 01.09.2020r. zapytanie radnej Ireny Wysockiej – Przybyłek w sprawie wspólnot mieszkaniowych w sołectwach gm. Bierutów.
- Pismo z Klubu Parlamentarnego Lewica w sprawie poparcia w formie przyjęcia uchwały dotyczącej szacunku dla Praw Człowieka. Pani Przewodnicząca zaproponowała pozostawienie sprawy bez rozpatrzenia, ponieważ RM w Bierutowie przyjmując taką uchwałę, naruszy art. 6 ustawy o samorządzie gminnym – do zakresu gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym. Ponadto te kwestie uregulowane są w art. 30, 31 oraz 32 Konstytucji RP. Pan Burmistrz po tym, od strony prawnej, trudno się z tym nie zgodzić. Dziś samorzady są uwikłane w politykę i odmienne zdanie lub stanowisko przeciwko partii rządzącej rodzi się często konsekwencjami. Proszę o szczególną rozważę. To naszym lokalnym sprawą służyć nie będzie. Radni nie zgłosili sprzeciwu w kwestii nie przyjęcia uchwały dotyczącej szacunku dla Praw Człowieka.

Ad.17.Wolne wnioski – nie było.

Ad.18.Oświadczenia i informacje.

W związku z brakiem dyskusji, Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek zamknęła XXV sesję Rady Miejskiej w Bierutowie.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Bierutowie
Irena Wysocka - Przybyłek